
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

Temeljem članka 29. stavka 6 Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge – nastavno: 
Uredba („Narodne novine“ br. 26/15), članka 28. Pravilnika o financiranju programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 16/2017 i 19/2017), članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13, 16/16 , 1/17, 2/17 i 2/18) Župan Istarske 
županije, na prijedlog Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa/projekata, dana 06. 
travnja 2018. godine donosi  
 
 

O D L U K U 
o dodjeli financijskih sredstava za financiranje projekata/ programa udruga u okviru 
javnih potreba poljoprivrede, šumarstva, lovstva, ribarstva i vodoprivrede Istarske 

županije za 2018. godinu 
 
 

I. 
Prihvaća se prijedlog dodjele bespovratnih sredstava  za programe/projekte temeljem Javnog 
natječaja za financiranje projekata/programa udruga u okviru javnih potreba u poljoprivredi, 
šumarstvu, lovstvu, ribarstvu i vodoprivredi  Istarske županije za 2018. godinu (Klasa: 402-
01/18-01/01, Urbroj: 2163/1-03/1-18-01 od 3. siječnja 2018. godine)  prema sljedećoj tabeli: 
 

 
R.br. 

 
PRIJAVITELJ 

 
PROJEKT / PROGRAM 

 
DODIJELJENI 

IZNOS KN 

1.  Udruga „Ekop-Istra“, Koparska 58, 52100 
Pula  
 

Ekološka proizvodnja hrane, eko-  
agroturizam, eko-turizam i zaštita 

okoliša i prirode 

 
135.000,00 

 

2.  Istramet – praćenje i prognoziranje vremena 
za Istru, Žužići 16, 52444 Tinjan 

Agrometeorološka platforma 
Istramet 

 
5.000,00 

3.   
Istramet – praćenje i prognoziranje vremena 
za Istru, Žužići 16, 52444 Tinjan 

 
Agro WRF za područje Istarske 

županije 

 
 

5.000,00 

4.   
Istramet – praćenje i prognoziranje vremena 
za Istru, Žužići 16, 52444 Tinjan 

 
 

Redovan program rada za 2018 

 
 

5.000,00 

5.  Kinološko društvo Rovinj „Rovinj“ 

43.Istarske divizije 34, 52210 Rovinj 
12. Nacionalna izložba pasa svih 
pasmina – National all-breeds 
dog shows CAC Rovinj /Pula 
2018 

 
20.000,00 

6.  Lokalna akcijska grupa „ Sjeverna Istra“ 
Ulica rijeke Boljunčice 3, 52466 Novigrad  

 
Aromatika 

 
5.000,00 

7.  Lokalna akcijska grupa Središnja Istra 
154. Brigade hrvatske vojske5,52000 Pazin  

Institucionalna i organizacijska 
potpora za 2018. godinu 

 
5.000,00 

8.  Lokalna akcijska grupa u ribarstvu „Istarski 
švoj“, 154.brigade H. vojske 5, 52 000 Pazin 

 
Nastavak projekta „More od 

malih nogu“ 

 
7.500,00 

9.  Lokalna akcijska grupa u ribarstvu „Pinna 
nobilis“, Ulica rijeke Boljunčice 3 
52466 Novigrad 

 
EduSFish –edukacija mladih za 

održivo ribarstvo 

 
 

17.500,00 

10.  Lovačko društvo „Ćićarija“ Lanišće  
Lanišće 2, 52422 Lanišće 

Uređenje lovišta XVIII/109 – 
„Ćićarija“ I 

 
5.000,00 

11.  Lovačko društvo „Ćićarija“ Lanišće  
Lanišće 2, 52422 Lanišće 

Uređenje lovišta XVIII/109 – 
„Ćićarija“ II 

 
5.000,00 

12.  Lovačko društvo „Mirna“ Buzet 
Trg Fontana 7, 52420 Buzet 

Nabava mineralnog gnojiva 5.000,00 
 

13.  Lovačko društvo „Mirna“ Buzet 
Trg Fontana 7, 52420 Buzet 

Nabava sjemenskog materijala 5.000,00 
 

14.  Lovačko društvo „Mirna“ Buzet 
Trg Fontana 7, 52420 Buzet 

Nabava električnih pastira i 
repelenata 

 
5.000,00 

15.  Lovačka udruga „Fazan“ Kaštelir- Vižinada, 
Maštelići 2, 52447 Vižinada 

Za unapređenje i razvoj lovnog 
turizma nabava divljači 

 
10.000,00 

16.  Lovačka udruga „KOLINKA“Gračišće 
Loža 1, 52 403 Gračišće 

Nabavka divljači sa ispustom u 
lovište XVIII/136 Gračišće 

 
5.000,00 



 

17.  Lovačko društvo „Jarebica“ Bale  

Istarska 13, 52211 Bale 
Uređenje lovišta 

XVIII/133“Jarebica“ Bale 
 

10.000,00 

18.  Lovačko društvo „Jedinstvo“ Vodnjan 
Sv. Katarina 9, 52215 Vodnjan 

 
Nabava/kupnja divljači 

 
5.000,00 

19.  Lovačko društvo „Jedinstvo“ Vodnjan 

Sv. Katarina 9, 52215 Vodnjan 
 

 
Izgradnja lovnotehničkih i 

lovnogospodarskih objekata 

 
 

5.000,00 

20.  Lovački savez Istarske županije  
St. Kaligari 50, 52440 Poreč 

Fond za razvoj i unapređenje 
lovstva 

5.000,00 

21.   
 
Lovački savez Istarske županije  
St. Kaligari 50, 52440 Poreč 
 

Obuka i usavršavanje lovaca 
kroz natjecanja u lovnom 

streljaštvu i lovnoj kinologiji i 
uklanjanje nutrija i lisica, 

organizacija „ Hubertfesta u 
Kršanu“ 

 
 

40.000,00 
 

22.  Lovački savez Istarske županije  

St. Kaligari 50, 52440 Poreč 
 

Siguran lov 
 

80.000,00 

23.  Udruga maslinara „Olea“ Tar 
Istarska 8, Tar 

9. nacionalni šampionat u rezidbi 
maslina 

 
5.000,00 

24.  Udruga maslinara „Olea“ Tar 

Istarska 8, Tar  
23. Međunarodna manifestacija o 
kvaliteti maslinovog ulja „Tekuće 
zeleno zlato Istre“ 

 
10.000,00 

25.  Agroudruga Fažana, Ulica Braće Ilić 37 

52212 Fažana  
Sufinanciranje smotre mladog 

maslinovog ulja 
 

10.000,00 

26.  Udruga – Associazione  Agroturist Vodnjan 
– Dignano, Trg slobode 2, 52215 Vodnjan  

25. Smotra vina južne Istre i 24. 
Smotra maslinovog ulja Istre i 

Kvarnera 

 
5.000,00 

27.  Udruga – Associazione  Agroturist Vodnjan 
– Dignano, Trg slobode 2, 52215 Vodnjan  

Manifestacija „PALENTA 
BUMBARA“ degustacija tipičnih 

jela vodnjanske kuhinje 

 
 

5.000,00 

28.  Udruga – Associazione  Agroturist Vodnjan 
– Dignano, Trg slobode 2, 52215 Vodnjan  

Međunarodna promocija 
maslinovih ulja članova Udruge 

Agroturist 

 
10.000,00 

29.  Bio Istra udruga za održivi razvoj i 
unapređenje kvalitete života 
O.M. Tita 7 , 52440 Poreč 

Bio Istra – Jačanje 
institucionalnog kapaciteta 

udruge 

 
 

10.000,00 

30.  Udruga Hum , Hum 2/1 52425 Roč  18.Smotra domaćih rakija 5.000,00 

31.  Istarski – mikološko gljivarski savez 

Šetalište pazinske gimnazije 1, 52000 Pazin  
 

Istarska izložba gljiva 2018 Pazin 
 

25.000,00 

32.  Lovačko društvo  Golub Kanfanar 
Dvigradska 3, 52352 Kanfanar 

Čišćenje i održavanje lovišta i 
lovno gospodarskih objekata 

 
10.000,00 

33.  Udruga Modelna šuma „Sliv rijeke Mirne“ 

154 Brigade Hr vojske 2, Pazin 
 

Istarski planinarski put 

 
10.000,00 

34.  Udruga  Pčelara LIPA  
Zagrebačka 6, 52000 Pazin  

Uvodni tečaj u senzorsku analizu 
meda 

 
30.000,00 

35.  Udruga pčelara Pula  
Tina Ujevića 1, 52100 Pula  

 
Sadnice za pčelice 

 
10.000,00 

36.  Udruga poljoprivrednika „Agro- Mladica“ 
Ližnjan, Krasa 7, 52204 Ližnjan 

10. Smotra djevičanskih 
maslinovih ulja Općine Ližnjan 

 
10.000,00 

37.  Udruga poljoprivrednika „Agro- Mladica“ 
Ližnjan, Krasa 7, 52204 Ližnjan 

Dani mladog maslinovog ulja u 
Vodnjanu 

 
5.000,00 

38.  Udruga  Profesionalnih ribara Mare 
Croaticum Umag, Špinel 20A, 52470 Umag 

Sufinanciranje udruge u 
kontinuiranom i aktivnom radu 

 
20.000,00 

39.  Udruga Modelna šuma „Sliv rijeke Mirne“ 

154 Brigade Hr vojske 2, Pazin 
Program za znanstveno 

edukacijski centar (ZEC) Speleo 
kuću u Vodicama 

 
5.000,00 

40.  Lokalna akcijska grupa u ribarstvu „Istarski 
švoj“, 154.brigade Hrvatske vojske 5,  
52 000 Pazin  

 
Institucionalna i organizacijska 
potpora za 2018. godinu 

 

 
 

10.000,00 

41.  Lovačko društvo „Rovinj“ Rovinj 
Lamanova bb, 52210 Rovinj 
 

 
Nabava divljači i uređenje 

 lovno gospodarskih objekata za 
lovište Rovinj XVIII/132 

 
 

10.000,00 

42.  Savez poljoprivrednih udruga Istarske 
županije, Šetalište Pazinske gimnazije,  
52 000 Pazin 

Razvitak službi za potporu 
obiteljskim poljoprivrednim 

gospodarstvima 

 
 

120.000,00 

43.  Udruga poljoprivrednika „AGROPIĆAN“ 
Pićan Pićan 40, 52332,Pićan 

Izložba i degustacija maslinovih 
ulja, vina i proizvoda od maslina 

 
10.000,00 

44.  Udruga Agropadova Kašćerga 
Kašćerga bb, kontakt: Šetalište pazinske 
gimnazije 1 Pazin, 52 000 

Redovni program udruge 
Agropadova Kašćerga za 2018. 

godinu 

 
 

10.000,00 



 

45.  Udruga Agropadova Kašćerga 

Kašćerga bb, kontakt: Šetalište pazinske 
gimnazije 1 Pazin,52 000 

Program Centar za terensku 
edukaciju o uzgoju i njezi pčela 

 
 

20.000,00 

46.  Udruga Agropadova Kašćerga 
Kašćerga bb, kontakt: Šetalište pazinske 
gimnazije 1 Pazin,52 000 

Projekt javnog rada „Zeleni vrt – 
Green garden“ 

 
 

60.000,00 

47.  Udruga Istarsko – Ekomuzej iz Vodnjana 
Narodni trg 8, 52215 Vodnjan 

„Didaktička farma : Vrijednost 
dobre hrane od sjemena do 
tanjura 

 
 

25.000,00 

48.  Udruga senzornih analitičara – GUSTUS 

Gortanov brijeg 1, 52000 Pazin  
 

Senzorna analiza pršuta u sklopu 
Internacionalnog sajma pršuta u 

Tinjanu 2018 

 
 

35.000,00 

49.  Udruga senzornih analitičara – GUSTUS 
Gortanov brijeg 1, 52000 Pazin  
 

Organizacija i provedba 
senzorne analize kobasica u 

sklopu VI Međunarodnog sajma  
„ S klobasicom u EU“ 

 
 

35.000,00 

50.  Hrvatska udruga gradova maslina i ekstra 
djevičanskog maslinovog ulja  
Istarska 2, 52460 Buje 

Međunarodni gospodarski sajam 
u sklopu manifestacije „Oleum 

Olivarum 2018“ 

 
 

5.000,00 

51.  Hrvatski savez uzgajivača ovaca i koza  

Ilica 101, 10000 Zagreb 
 

Ovčarsko – kozarski list 
 

5.000,00 

52.  Istarski eko proizvod, De Franceschijeva 46 

52100 Pula  
Razvoj Eko tržnica u Istarskoj 

županiji 

 
30.000,00 

53.  Istarski eko proizvod, De Franceschijeva 46 
52100 Pula  

Subvencija eko nazora 2018. 
godini 

 
105.000,00 

54.  Kinološka udruga „Labin“ 
Vinež 166, 52220 Labin 

Lovno kinološka manifestacija 
CACT/CACIT – HR prepelica 

 
5.000,00 

55.  Kinološka udruga „Labin“ 
Vinež 166, 52220 Labin 

Lovno kinološka manifestacija 
CACT HR divlja svinja 

 
5.000,00 

56.  Kinološka udruga „Labin“ 
Vinež 166, 52220 Labin 

Lovno kinološke manifestacije 
„IPO  2018“ 

 
5.000,00 

57.  Klub Istarski gonič, Franine i Jurine 10a, 
52000 Pazin 

Popularizacija Istarskih goniča  
15.000,00 

58.  Konjogojska udruga Istra, Smareglia 59 
52215 Vodnjan 

Izložba konja Hrvatskog 
hladnokrvnjaka 

 
5.000,00 

59.   
Lokalna akcijska grupa u ribarstvu „Alba“ 

Rudarska 1, 52220 Labin  
 

Potpora za rad Lokalne akcijske 
grupe u ribarstvu „Alba“ za 

troškove koji nisu prihvatljivi iz 
mjere III.2./III.3. Provedba 

lokalnih razvojnih strategijau 
ribarstvu iz Operativnog 
programa za pomorstvo i 
ribarstvo RH 2014.-2020. 

 
 
 

17.500,00 

60.  Lokalna akcijska grupa „Istočna Istra“ 
Rudarska 1, 52220 Labin  
 

 
6. Sajam ekoloških proizvoda 

„Bio Market“ 

 
5.000,00 

61.  Lokalna akcijska grupa „Istočna Istra“ 

Rudarska 1, 52220 Labin  
 

Potpora za rad Lokalne akcijske 
grupe „Istočna Istra“ u 

2018.godini za troškove koji nisu 
prihvatljivi iz mjere 19. LEADER ( 

CLLD) Programa ruralnog 
razvoja 

 
 

5.000,00 

62.  Lokalna akcijska grupa „Južna Istra“ 
1. Maja 1/A 52215 Vodnjan 
 

Podrška za promiđbu aktivnosti 
lokalne akcijske grupe Južna 

Istra 

 
5.000,00 

63.  Lokalna akcijska grupa „Središnja Istra“ 
154. Brigade hrvatske vojske 5 52000 Pazin 

Aktivnosti očuvanja i promocije 
zaštite Umijeća pripreme 
Pazinskog cukerančića 

 
5.000,00 

64.  Lokalna akcijska grupa u ribarstvu 
(LAGUR) „ Istarska Batana“ Centar 214 

52203 Medulin  
 

Podrška institucionalnom i 
organizacijskom razvoju 

LAGURA „Istarska batana“ 

 
 

7.500,00 

65.  Lokalna akcijska grupa u ribarstvu 
(LAGUR) „ Istarska Batana“ Centar 214 

52203 Medulin, 

 
 
Od mora do stola 2018 

 
 

10.000,00 

66.  Lovačka udruga „Golub“ Tinjan 
Tinjan, 52444 Tinjan 

Unaprjeđenje gospodarenja 
lovištem i poboljšanje uvjeta 
rekreativnog lovstva u LU „Golub“ 
Tinjan 

 
 

10.000,00 

67.  Lovačko društvo „Ubaš“ Koromačno  

Koromačno 17, 52222 Koromačno 
 

Gospodarenje lovištem 
 

      7.000,00 

68.  Lovačko društvo „Ubaš“ Koromačno    



 

Koromačno 17, 52222 Koromačno Streljaštvo 5.000,00 

69.  Lovačko društvo „Zec“ Žminj 
Mužini 2, 52341 Žminj 

Obnova fonda sitne divljači  
5.000,00 

70.  Lovačko društvo „Zec“ Žminj 
Mužini 2, 52341 Žminj 

 
Obnova lovačkog doma 

 
5.000,00 

71.  Lovačka udruga „Jarebica“ Svetvinčenat 

Svetvinčenat 47 
52342 Svetvinčenat 

 
Oplemenjivanje lovišta 2018 

 
10.000,00 

72.  Lovačka udruga „Šljuka“ Cerovlje 
Cerovlje 12 
52402 Cerovlje 

Nabavka električnih pastira i 
repelenata za divljač 

 
 

6.000,00 

73.  Udruga poljoprivrednika Agro-Poreč, Nikole 
Tesle 11, 52440 Poreč 

Gospodarska valorizacija sorte 
maslina Porečka rosulja 

 
5.000,00 

74.  Udruga Agrorovinj, Augusto Ferri 7  
52210 Rovinj 
„Antonja 2018.“ – 27.izložba vina i  

15. izložba maslinovog ulja 
Rovinjštine i 5.Festival Istarske 

supe 

 
 

20.000,00 

75.  Udruga Agrorovinj, Augusto Ferri 7  
52210 Rovinj 

Rovinjski festival vina 2018  
20.000,00 

76.  „Boletus“ društvo gljivara Bujštine 
Bunarska 2, 52474 Brtonigla 

 
Izložbe gljiva 2018. 

 
5.000,00 

77.  Udruga Istarsko – Ekomuzej iz Vodnjana 
Narodni trg 8, 52215 Vodnjan 

 
Institucionalna potpora Udruzi 

Istarsko- Ekomuzej iz Vodnjana 

 
 

5.000,00 

78.  Udruga orača Istarske županije  
Zagrebačka 21,  52463 Višnjan 
 

Organizacija 7. županijskog 
natjecanja u oranju traktorima i 4. 

Županijskog, Hrvatskog i 
Europskog natjecanja u oranju 

volovskim zapregama 

 
 

65.000,00 

79.  Udruga orača Istarske županije  
Zagrebačka 21,  52463 Višnjan 

Organizacija 16. Državnog 
natjecanja u oranju traktorima 

 
5.000,00 

80.  Udruga pčelara Bujštine 
J. B. Tita 6, 52460 Buje  

Čuvajmo pčele – Salviamo le api 
– nabavka sadnica 

 
5.000,00 

81.  Udruga pčelara Bujštine 

J.B. Tita 6, 52460 Buje  
Studijsko putovanje – Univerzitet 

u Banja Luci (BIH) 
 

5.000,00 

82.  Udruga pčelara „Lipa“  
Zagrebačka 6 52000 Pazin,  

 
13. Dani meda 

 

 
35.000,00 

 

83.  Udruga poljoprivrednih proizvođača 
Općine Cerovlje,Cerovlje 12 52402 Cerovlje 

 
Dizajn vizualnog identiteta 

 
5.000,00 

84.  Udruga poljoprivrednih proizvođača 
Općine Cerovlje,Cerovlje 12 52402 Cerovlje 

Organizacija studijskog 
putovanja - Austrija 

 
5.000,00 

85.  Udruga Istrijanka 2013, St.Grgur Cukrići 27 
52342 Svetvinčenat 

Priprema projekta revitalizacije 
Istarske ovce 

 
5.000,00 

86.  Udruga Istrijanka 2013, St.Grgur Cukrići 27 
52342 Svetvinčenat 

Redovni program udruge 
Istrijanka 2013 za 2018 godinu 

 
5.000,00 

87.  Udruga Istrijanka 2013, St.Grgur Cukrići 27 
52342 Svetvinčenat 

Uzgojni program Istarske ovce  
10.000,00 

88.  „Udruga uzgajivača Istarskog magarca           
Istrijanski tovar“ Klarići 83   
52342 Svetvinčenat 

Organizacija manifestacije „14. 
Županijska i 10. Državna smotra 

Istarskog tovara“ 

 
 

25.000,00 

89.  Udruga vinogradara i vinara Istre – Vinistra 
C. Huguesa 8 52440 Poreč 

25. Međunarodna izložba vina i 
vinarske opreme „Vinistra 2018“ 

 
400.000,00 

90.  Udruga vinogradara i vinara Istre – Vinistra 
C. Huguesa 8 52440 Poreč 

Strategija i marketing plan 
vinarstva i vinogradarstva Istre 

 
400.000,00 

91.  Udruga istarska web tržnica  
Karla Huguesa 8 52440 Poreč 

„Domaća web tržnica“ – Potpora 
Istarskim poljoprivrednicima za 

sudjelovanje na sajmovima i 
manifestacijama 

 
       10.000,00 

 

92.  Savez uzgajivača Istarskog goveda 

Zagrebačka 1, 52 463 Višnjan 
28. Izložba volova „Jakovlja“ u 

Kanfanaru 28.07.2018. 
 

50.000,00 

93.  Savez uzgajivača Istarskog goveda 
Zagrebačka 1, 52 463 Višnjan 
 

20.Izložba rasplodnih grla 
istarskog goveda 22.07.2018. –

Mandalenjina Višnjan 
 

 
 

160.000,00 

94.  Lovačka udruga „KOLINKA“ Gračišće 

Loža 1, 52 403 Gračišće 
Nabavka električnih pastira, 

repelenata i kukuruza za prihranu 
 

10.000,00 

95.  Martinčica“ društvo gljivara Labinšćtine 
Antona Selana 10, 52 220 Labin 
 

Edukacija građanstva i mladih – 
školska populacija, putem 

radionica, predavanja, izložbi i 
posjeta drugim srodnim 
društvima u cilju sticanja 

dodatnih iskustava u 

 
 

5.000,00 



 

prepoznavanju, branju, 
pripremanju pripravaka od 

samoniklog bilja i gljiva 

96.  Pčelarska udruga Labin  
Rudarska 1 52220 Labin  

Dani meda Labinštine i treće 
ocjenjivanje kvalitete meda 

Istočne Istre „ Ripenda 2018“ s 
međunarodnim sudjelovanjem 

 
 

6.000,00 

97.  Bio Istra udruga za održivi razvoj i 
unapređenje kvalitete života 
O.M. Tita 7  52440 Poreč 

Projekt razvoja službe za potporu 
OPG – savjetodavna služba za 
održivi razvoj ruralnog prostora 

 
144.000,00 

98.  Speleološko društvo „ISTRA“ Pazin 

Jurja Dobrile 3, 52 000 Pazin 
 

Pazinska jama – Identitet Istre 
 

5.000,00 

99.  Lovačko društvo „Roč“ 
Kortina 2 52425 Roč 

 
Obnova lovačkog doma 

 
12.000,00 

100.  Udruga proizvođača Istarskog pršuta i 
drugih tradicijskih proizvoda od svinjskog 
mesa Šetalište pazinske gimnazije 3 
52000 Pazin  

Redovan program udruge – 
Promocija i zaštita Istarskih 

suhomesnatih proizvoda 

 
 

20.000,00 

 
 

II. 
Zadužuje se Upravni odjel  za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu  za 
sastavljanje i sklapanje ugovora o isplati  bespovratnih sredstava sa odabranim korisnicima. 
 

III.  
Sredstva za provedbu ove Odluke predviđena su u Proračunu Istarske županije za 2018. 
godinu, R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu.  

 
IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 402-01/18-01/09 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-06 
Pula, 06. travnja 2018. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

           ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

Dostaviti: 
1. UO za proračun i financije IŽ, 
2. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje                  

 


		2018-04-13T13:45:35+0200
	Istarska županija
	eUprava




